[image: image1.emf][image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 86
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este parlamentar foi procurado por munícipes preocupados com a condição da água da nascente localizada na Rua José Lapenna, Distrito Industrial I, região com grande concentração de empresas, o que reforça a necessidade de uma avaliação criteriosa para identificar possíveis fontes de contaminação e garantir a preservação ambiental e a segurança da população.

Razão pela qual, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado à Secretária de Meio Ambiente BIANCA PICADO GONÇALVES, para que intervenha juntamente aos órgãos competentes, com o objetivo de realizar estudos técnicos para verificar a qualidade da água da nascente localizada na Rua José Lapenna, no Distrito Industrial I e, caso seja constatada alguma irregularidade, que sejam adotadas as medidas cabíveis.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2025.

Vereadora Autora ERIKA DA LIGA DO BEM
PSD

ECLT/mcpr

[Parte integrante do Requerimento nº 86/2025]
[image: image3.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br